
                             
 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 35113200 - www.uenp.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 03/2021-PROPG 

 

 

SÚMULA: Nomeia Coordenador Geral da Central de 

Laboratórios Multiusuários da UENP – CLMU. 

 

 

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Norte do 

Paraná – UENP, Profa. Vanderléia da Silva Oliveira,  nomeada pela Portaria 201/2018 - 

GR/UENP,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando  o disposto no Artigo 

9º. do Regulamento da Central de Laboratórios Multiusuários – CLMU/UENP,  RESOLUÇÃO 

009/2021 – CEPE/UENP, e a aprovação do Comitê Gestor da CLMU/UENP,  

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Nomear o Prof. Dr. Fabiano Gonçalves Costa, do campus Luiz Meneghel,  como 

Coordenador Geral da CLMU/UENP, para mandato de quatro anos, sendo permitida uma 

recondução por igual período, com carga horária semanal de 15h. 

 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

Publique-se. 

 

 

Jacarezinho, 14 de outubro de 2021. 

 

 

 

Vanderléia da Silva Oliveira 

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação 

Presidente Comitê Gestor CLMU/UENP 

http://www.uenp.edu.br/

